
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk101 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

Kompensation till idrotts- och ideella organisationer för 
effekterna av skatteomläggningen 

ldrottsrörcben. handikapprörelsen och andra ideella organisationer har på­
pekat skatteomläggningens negativa effekter på den ideella rörelsen. Det 
kommer att bli stora kostnadsökningar som följd av den breddade mom en. 
med dyrare resor. transporter. övernattningar. matkostnader etc. Ändring­
arna vad gäller att betala arbetsgivaravgifter kommer också att bli en extra 
kostnad. 

Idrottsrörelsen an�cr att skatteomläggningen innebär ökade kostnader på 
storleksordningen en halv miljard kronor. De ideella organi ationcrna beto­
nar att de enbart kräver kompensation för effekterna av skatteomlägg­
ningen. 

Den �än k ta gränsen för kontrolluppgiftslämnandet som blir följden av re­
geringens förslag till skatteomläggning innebär en ökad administration. Det 
är viktigt att den ideella arbetsinstansen i landets föreningar inte försvåras. 
Den instan�cn behöver uppmuntras. därför krävs att den ekonomiska grun­
den i landet ideella föreningar inte ytterligare försämras. 

Vpk har i många ar krävt att överskottet av tipsmedlen skall gå till idrot­
ten. Senaste rik�idrottsmötet i Östersund 1989 gick på samma linje. De id­
rott�anknutna �pelens vinst uppgår till ca 500 miljoner kronor. Argumenten 
för att tip�medlen �kall gå till idrotten har med regeringens skatteomlägg­
ning ökat. Den övriga ideella rörelsen måste även få en skälig kompensation 
för skatteomläggningen. 

V pk föresiar att regeringen ges i uppdrag att under hösten 1990 lägga för­
slag på hur dc ideella organisationerna skall kompenseras för effekterna av 
regeringens förslag till skatteomläggning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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ncn anförts om kompensation till ideella organi�ationer för �katteom­
läggningens effekter. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Lurs Werner (vpk) 

Berit/1 Eriksson (vpk) Lars-01•e Hagberg (vpk) 

Bo Hammar (vpk) Marg6 lngvardsson (1•pk) 

Ylva Johansson (vpk) Bertil Måhrink (vpk) 

Mot. l 989/90 

Sk 101 
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